
Souhlas se zpracováním osobních údajů a výslovný souhlas se zpracováním 
osobních údajů o zdravotním stavu podle obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů (GDPR)31 

1. Univerzita Pardubice je veřejnou vysokou školou zřízenou na základě zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), která jako správce pro naplnění svého 
poslání, kterým je vzdělávání, výzkumná a vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost a doplňková 
činnost podle zákona o vysokých školách, spravuje osobní údaje subjektů údajů. 

2. Univerzita Pardubice věnuje značnou pozornost zabezpečení ochrany spravovaných osobních 
údajů před jejich zneužitím. 

3. Univerzita Pardubice v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. e) zákona o vysokých školách činí 
všechna dostupná opatření pro vyrovnání příležitostí studovat na vysoké škole a poskytuje služby 
a další podpůrná opatření pro vyrovnání příležitostí studovat na vysoké škole pro studenty se 
specifickými studijními potřebami.  

4. Aby Univerzita Pardubice mohla uchazečům o studium a studentům se specifickými studijními 
potřebami poskytnout individualizované služby a přijmout potřebná opatření za účelem vyrovnání 
příležitostí studovat na vysoké škole, potřebuje zpracovávat osobní údaje zvláštní kategorie, tj. 
údaje o zdravotním stavu.   

5. Abychom však údaje o Vašem zdravotním stavu mohli zpracovávat, potřebujeme k tomu Váš 
výslovný souhlas. Ten nám můžete udělit podpisem tohoto dokumentu. Následně jej také můžete 
kdykoliv odvolat. Nejprve si zde ale prosím přečtěte podrobnější informace o tom, jaké druhy 
osobních údajů o Vás chceme zpracovávat, za jakým účelem a jak dlouhou dobu. V tomto 
dokumentu dále najdete užitečné informace o tom, jaké máte coby subjekt údajů práva a jak je 
můžete uplatnit.  

6. Obecné informace o zpracování osobních údajů na Univerzitě Pardubice, včetně obecných zásad 
ochrany osobních údajů, ke kterým se Univerzita Pardubice hlásí, a také podrobnější kontaktní 
údaje správce a pověřence pro ochranu osobních údajů, najdete na webových stránkách Univerzity 
Pardubice https://www.upce.cz/privacy-policy. 

Zpracovávané osobní údaje 

7. Osobními údaji, s jejichž zpracováním nám udělujete podpisem tohoto dokumentu souhlas, jsou: 

• vaše identifikační údaje: jméno a příjmení, případně tituly, datum narození.  

• kontaktní údaje: bydliště, e-mail/telefonní číslo. 

• fakulta, na kterou se uchazeč hlásí, resp. na které je student zapsán ke studiu. 

• další osobní údaje, které jsou obsaženy ve zdravotní dokumentaci, kterou uchazeč/student 
dokládá své specifické studijní potřeby (může jít o údaj o zdravotní pojišťovně, ale i o rodné 
číslo atp.). 

 
3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

https://www.upce.cz/privacy-policy


8. Osobními údaji, které patří do zvláštní kategorie osobních údajů, s jejichž zpracováním dáváte 
podpisem tohoto dokumentu výslovný souhlas, jsou údaje o zdravotním stavu a specifických 
studijních potřebách uvedené ve zdravotnické dokumentaci, kterou Univerzitě Pardubice 
poskytnete. Může jít o: 

• doklad o zdravotním postižení ve smyslu § 67 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů. 

• doklad o invaliditě libovolného stupně ve smyslu § 39 zákona č. 155/1995 Sb., 
o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů.  

• průkaz osoby se zdravotním postižením libovolného stupně ve smyslu § 34 zákona č. 
329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

• doklad o specifické poruše učení zjištěné na základě výsledků získaných obecně 
dohodnutou diagnostikou specifických poruch učení.  

• doklad o poruše autistického spektra, zjištěné na základě komplexního vyšetření klinickým 
psychologem.  

• lékařskou zprávu o výsledcích odborného lékařského vyšetření v případě osob, které se 
nemohou prokázat doklady uvedenými výše. 

• rozhodnutí Asociace poskytovatelů služeb studentům se specifickými potřebami na 
vysokých školách (AP3SP) v těch případech, kdy se z objektivních důvodů nemůže 
uchazeč/student dočasně prokázat doklady uvedenými výše, přitom však AP3SP potvrdí, 
že dopad jeho postižení na finanční náročnost studia odpovídá vznášenému požadavku. 

• případně další dokumenty uvedené v aktuálním znění Pravidel pro poskytování příspěvku 
a dotací veřejným vysokým školám MŠMT. 

Účel zpracování osobních údajů 

9. Účely zpracování osobních údajů a zvláštní kategorie osobních údajů uchazečů o studium a 
studentů se specifickými studijními potřebami jsou: 

• ověření skutečnosti, zda uchazeč o studium či student je osobou se specifickými studijními 
potřebami.  

• poskytování individualizovaných odborných, speciálně-pedagogických a psychosociálních 
služeb a technické podpory a pomoci pro vyrovnávání podmínek přijímací zkoušky a 
studijních podmínek, které odpovídají specifickým potřebám uchazeče o 
studium/studenta. 

• zprostředkování dohodnutých asistenčních služeb. 

Správce osobních údajů a příjemci osobních údajů 

10. Správcem osobních údajů podle tohoto souhlasu je Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 
Pardubice, Česká republika, https://www.upce.cz. 

11. K osobním údajům a k zvláštní kategorii osobních údajů (informace o zdravotním stavu) 
poskytnutým na základě tohoto souhlasu mají v rámci Univerzity Pardubice přístup jen 
zaměstnanci univerzitního Centra ALMA, kteří na Univerzitě Pardubice zajišťují agendu týkající se 
studentů se specifickými studijními potřebami. Výstupy z činnosti Centra ALMA (např. stanovená 
kategorizace studenta, konkretizace jeho specifických potřeb, …) mohou být zpřístupněny i dalším 
zaměstnancům Univerzity Pardubice, kteří se podílejí na zajištění služeb či vytvoření specifických 

https://www.upce.cz/


podmínek pro uchazeče o studium/studenty, u nichž přístup k poskytnutým osobním údajům 
vyplývá z jejich pracovního zařazení. 

12. VARIANTA 1*: Osobní údaje poskytnuté na základě tohoto souhlasu nebudou dále zpřístupněny 
ani předávány dalším třetím osobám. 

VARIANTA 2*: Osobní údaje v rozsahu DOPLŇTE TYP OSOBNÍCH ÚDAJŮ poskytnuté na základě 
tohoto souhlasu jsou dále předány DOPLŇTE KOMU pro potřeby zprostředkování DOPLŇTE JAKÝCH 
SLUŽEB (překladatelských, asistenčních…) služeb. Ostatní osobní údaje, ani údaje, které patří do 
zvláštní kategorie osobních údajů poskytnuté na základě tohoto souhlasu nebudou zpřístupněny 
ani předávány dalším třetím osobám. 

*Zaměstnanec Centra ALMA vybere jednu z variant 

Doba zpracování osobních údajů  

13. Univerzita Pardubice zpracovává osobní údaje podle tohoto souhlasu jen po dobu, kdy trvá právní 
vztah subjektu údajů k univerzitě, tj. v průběhu přijímacího řízení v případě uchazečů o studium a 
po dobu studia v případě studentů. Následně jsou tyto osobní údaje zpracovávány ještě po dobu 3 
let od skončení tohoto právního vztahu pro evidenční, statistické a kontrolní účely. 

14. Výsledky činnosti Centra ALMA (např. dokument Specifikace služeb, kompenzací a podpůrných 
opatření poskytovaných nebo realizovaných na vyrovnání studijních podmínek studentovi se SP, 
apod.) se stávají součástí spisu studentu a v souladu se Spisovým řádem Univerzity Pardubice jsou 
uchovávány po dobu 45 let v případě úspěšných studií nebo po dobu 10 let v případě neúspěšných 
studií. 

Poučení o právech subjektů údajů 

15. Ve vztahu ke zpracovávaným osobním údajům můžete na Univerzitě Pardubice uplatnit následující 
práva: 

• právo na přístup k osobním údajům – máte právo požadovat po Univerzitě Pardubice 
potvrzení, zda zpracovává osobní údaje a pokud ano, pak jaký je účel zpracování, kategorie 
dotčených osobních údajů, kdo je příjemcem osobních údajů nebo o jaké kategorie 
příjemců jde, informace o předání osobních údajů do třetích zemí, dobu uchování osobních 
údajů, informaci o právu podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, informace o 
zdroji osobních údajů, informaci, zda dochází k automatizovanému zpracování či 
profilování. 

• právo na opravu – právo na opravu nepřesných nebo neúplných osobních údajů. 

• právo na výmaz (právo být zapomenut) – týká se povinnosti správce vymazat 
zpracovávané osobní údaje; toto právo však neplatí vždy, neboť existují případy, kdy 
Univerzita Pardubice k řádnému plnění svých úkolů osobní údaje zpracovávat musí (plnění 
zákonné povinnosti). 

• právo na omezení zpracování – lze uplatnit v případě, že nechcete, aby Univerzita 
Pardubice zpracovávala osobní údaje pro jiné než nezbytné zákonné důvody. 

• právo na přenositelnost osobních údajů – můžete požadovat, aby Univerzita Pardubice 
tam, kde jí v tom nebrání zákonná překážka, předala osobní údaje vámi určenému správci. 



• právo vznést námitku a automatizované individuální rozhodování – tuto námitku můžete 
vznést v případě, že si myslíte, že Univerzita Pardubice zpracovává osobní údaje 
neoprávněně; námitku lze vznést i přímo proti automatizovanému rozhodování a 
profilování. 

• právo podat stížnost na Úřad pro ochranu osobních údajů – můžete se kdykoli se žádostí, 
podnětem nebo stížností obrátit na Úřad pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 
170 00 Praha 7, webové stránky https://www.uoou.cz. 

16. Uplatníte-li některé právo ve vztahu ke zpracovávaným osobním údajům, vyrozumíme vás o 
vyřešení vašeho požadavku nejpozději do jednoho měsíce od doručení žádosti. Tuto lhůtu 
můžeme s ohledem na složitost a počet vyřizovaných žádostí prodloužit o dva měsíce. 

17. Místem pro uplatnění vašich práv je pověřenec pro ochranu osobních údajů prostřednictvím e-
mailu dpo@upce.cz nebo datové schránky Univerzity Pardubice (ID datové schránky: f5vj9hu). 
Kontaktovat jej můžete také listinnou formou na poštovní adrese Univerzity Pardubice. 

18. Uplatnění práv je bezplatné. Univerzita Pardubice může vyžadovat poplatek za vyřízení žádosti jen 
v případě, že žádost je zjevně nedůvodná nebo nepřiměřená, protože se tatáž žádost opakuje.  

19. Bližší pravidla pro uplatnění práv naleznete na: https://www.upce.cz/postup-pro-vyrizovani-
zadosti. 

Odvolání souhlasu 

20. Souhlas, který Univerzitě Pardubice udělujete, je dobrovolný a můžete jej kdykoli jednoduše zcela 
nebo zčásti odvolat. Odvolání je možno provést doručením odvolání souhlasu v listinné podobě 
zaměstnancům Centra ALMA Univerzity Pardubice, případně pověřenci pro ochranu osobních 
údajů. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů  

21. Po přečtení tohoto dokumentu a zejména po seznámení se s poučením o právech, které jako 
subjekt údajů mám vůči správci údajů, uděluji Univerzitě Pardubice souhlas se zpracováním mých 
uvedených osobních údajů (bod 7) a výslovný souhlas se zpracováním zvláštní kategorie zde 
uvedených osobních údajů (bod 8) k výše uvedeným účelům (bod 9). Současně 
prohlašuji/potvrzuji, že jsem byl správcem řádně poučen o zpracování a ochraně osobních údajů 
a o svých právech, která jako subjekt údajů mám. 

Jméno, příjmení a titul:  

Datum narození: 

Bydliště: 

Kontakt: 

 

V Pardubicích dne ……………………… 

 

_________________________________________________ 

                                                                        podpis subjektu údajů 

https://www.uoou.cz/
mailto:dpo@upce.cz
https://www.upce.cz/postup-pro-vyrizovani-zadosti
https://www.upce.cz/postup-pro-vyrizovani-zadosti

